PORTARIA PGJ/PI Nº 2789/2017

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA, em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA  NUNES, no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  deferimento  da
solicitação contida no Ofício GACEP nº 283/2017,

R E S O L V E

DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados, nas datas mencionadas, para realizarem
visitas  nas  repartições  policiais  civis  e  militares,  órgãos  de  perícia  técnica  e  aquartelamentos
militares, situados na cidade de Teresina-PI, em cumprimento ao disposto no art. 4º, I, da Resolução
CNMP nº 20/2017.

Promotores de Justiça Dias das visitas Estabelecimentos

Luana Azerêdo Alves 6, 13 e 17 de novembro de 2017
DSPM (infrator)

IML
Instituto de identificação

21º DP

Fabrícia Barbosa de Oliveira 10, 17 e 24 de novembro de
2017

3º DP
10º DP
22º DP

Delegacia da Mulher - Centro

Ana Isabel de Alencar de
Alencar Mota Dias

13, 17 e 20 de novembro de
2017

6º DP
7º DP

Mirna Araújo Napoleão Lima 6, 9, 10, 13, 16 e 17 de
novembro de 2017

2º DP
13º DP
23º DP

Central de Flagrantes
Delegacia da Mulher – Sudeste

DERCAT

Juliana Martins Carneiro
Nolêto

10 e 17 de novembro de 2017
1º DP
11º DP
12º DP

4ºDP

Carlos Rogério Beserra da
Silva

16 e 17 de novembro de 2017 5º DP
24º DP

Francisco Túlio Ciarlini
Mendes

17 e 24 de novembro de 2017 Delegacia da Mulher – Norte
EIPMON
1º BPM

Rafael Maia Nogueira 23 e 24 de novembro de 2017
5º BPM
13º BPM
BPRONE

Áurea Emília Bezerra Madruga 10, 13 e 17 de novembro de
2017

Delegacia do Silêncio
Delegacia do Idoso

Delegacia de Direitos Humanos
Delegacia do Trânsito

Raimundo Nonato Ribeiro
Martins Júnior

23 e 24 de novembro de 2017
Batalhão de Policiamento de

Guardas
BPCOM
GTAP

Paulo Rubens Parente
Rebouças

20, 23 e 24 de novembro de
2017

GRECO
Delegacia de Homicídios

Delegacia de Entorpecentes
Polinter

Luiz Antônio França Gomes 9, 10, 16, 17, 23 e 24 de
novembro de 2017

Instituto de Criminalística
DPCA (vítima)

8º BPM
9º BPM

EIPMON
DECCOTERC

Antônio Rodrigues de Moura 17 e 24 de novembro de 2017 Batalhão de Policiamento
Ambiental

CIPE
6º BPM

Silas Sereno Lopes 10 e 17 de novembro de 2017 BOPE
Comando Geral

25º DP
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de novembro de 2017.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	R E S O L V E